Nov. 120. ιβ'). Περὶ^{k)} δὲ τῶν ἱερῶν σκενῶν τῶν διαιφερόντων cap. 10. τῇ αὐτῇ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ τῆς βασιλίδος πόλεως ἡ τοῖς ὅλοις εὐπτηρίοις οἶκοις ἐν οἰωδήποτε τόπῳ τῆς ἡμετέρας πολιτείας κειμένοις γενικῶς διατυποῦμεν, ὡςτε μὴ ὅλως ταῦτα πιπράσκεσθαι ἢ ὑποτίθεσθαι, εἰ μὴ ὑπέρ τῆς τῶν αὐχαλώτων ἀναρρύσεως. εἰ δὲ πλείονα σκενήν ἐν τοῖς τῶν μητηρονευθέντων εὐαγῶν οἶκων εἴη, εἰς μηδεμίαν ἀναγκαίαν χοήσιν ποιοῦντα, καὶ συμβῇ, τὸν τοιούτον εὐαγῆ τόπον χρέεσι βαρύνεσθαι, καὶ οὐκ ἔστιν ὅλα κινητὰ πράγματα, ἐξ ὧν δρεῖται τὰ πράγματα ἀποδοθῆναι, ὕδειν αὐτοῖς διδόμανται, πράξεως ὑπομημάτων, ὡς ἀνωτέρω εἰσηγηταί, συνισταμένης, τὰ εὐρισκόμενα περιττὰ σκενή ἢ ὅλοις εὐαγέσιν οἶκοις χρείαν ἔχουσι πωλεῖν ἢ χωρεῖσιν ἢ ὅμοιως πιπράσκεν καὶ τὴν αὐτῶν τιμὴν εἰς τὸ χρέος παρέχειν, ὡςτε μὴ τὰ ἀκίνητα πρᾶγματα ἐποιεῖσθαι.

Nov. 120. ιγ').^{l)} Εἰ δὲ παρὰ τὰ διηγορευμένα ἡμῖν τῷ παρόντε cap. 11. νόμῳ συνάλλαγμά τι γένηται ἐπὶ τοῖς διαιφέροντος πράγμασι κινητοῖς τε καὶ ἀκινήτοις ἐν τῶν εἰδημένων εὐαγῶν οἶκων, ἀναδίδοσθαι μὲν τῇ αὐτῇ ἀγιωτάτῃ ἐ-

tamen pretio, quam ex pensionibus earum quinquaginta annis colligitur, ut ex earum pretio alius melior redditus ematur. Si quidam cuicunque venerabili domo, sive in regia urbe, sive in provinciis sitae steriles possessiones donent vel vendant vel alio modo praebeant vel relinquant, imperamus, ut earum rerum nomine nullum damnum venerabilis domus sustineat, ad quam talis possessio pervenit, vel publicorum tributarum nomine vel ob aliquam quameunque causam oneretur: sed ut omne eiusmodi onus ad eos, qui derunt, eorumque heredes redeat, utque hi ex sua substantia omne damnum venerabili domui ex tali causa illatum resarciant. Si talis etiam dolus hac in re commissus fuerit, ut pro eo etiam pecunia quædam domui venerabili data sit, præcipimus, ut haec quoque venerabilis domus sui lucri causa habeat: res vero steriles illi, qui dedit, eiusque heredibus omni modo restituantur. §. I. Ad haec imperamus, ut nulla necessitas sanctissimis Ecclesiis reliquisque venerabilibus locis in regia urbe et in omnibus reipublicae nostrae provinciis sitis inferatur, steriles possessiones vel fertiles ubique sitas emendi, ne hoc prætextu eas, quas habent, amittant, vel debitis constringantur. Si quis autem rem immobilem velit ususfructus nomine ab aliqua dictarum venerabilium domuum accipere, quemadmodum et supra de venerabilibus domibus in regia urbe sitis disposuimus, non aliter eam accipiat, quam si aliam statim rem dominii iure venerabili domui, a qua rem acceperit, quae ei data est, præbeat pluribus tributis non onerata: ut post mortem eius vel tempus, in quod ususfructus concessio placuit, vitam tamen accipientis non excendens, utraque res in solidum quoad dominium et quoad usumfructum ad eandem sacra domum perveniat. Atque haec quidem de rebus immobilibus præcepimus.